
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. JOVINE” – CAMPOBASSO 

Via Friuli Venezia Giulia 
86100 Campobasso 

Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770 

e-mail: cbic82300x@istruzione.it             pec:  cbic82300x@pec.istruzione.it               Sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

DISTRETTO N. 5          C.F.   80001820705 

 

 

 
All’Albo on line 

Sito Web – amministrazione trasparente 
 

 

 
Oggetto: Nomina R.U.P. – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) . Avviso AOOODGEFID/prot.n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base.Autorizzazione progetto nota prot. AOODGEFID/38451 del 29/12/2017 

 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-MO-2017-1 

CUP 34F18001250006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base( lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi,ecc.); 

VISTA l’autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-MO-2017-1; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio 2018 del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione 2014/20 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 

FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 14 del 5 ottobre 2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.1588; 

 

 

 istsc_cbic82300x REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003239 - VII.6 - del: 08/11/2018 - 12:54:36



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. JOVINE” – CAMPOBASSO 

Via Friuli Venezia Giulia 
86100 Campobasso 

Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770 

e-mail: cbic82300x@istruzione.it             pec:  cbic82300x@pec.istruzione.it               Sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

DISTRETTO N. 5          C.F.   80001820705 

 

 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

di conferire a, D’Ambrosa Marcellino, nato a Napoli il 07/10/1968 – C. F. DMBMCL68R07F839N, in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 
 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

AOODGEFID/38451  

del 29/12/2017 

10.2.2A-FSEPON-MO-2017-1 Lo studente in primo piano € 44.697.00 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://istitutocomprensivojovinecb.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marcellino D’Ambrosa 
         Firma autografa a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/93 

 

 istsc_cbic82300x REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003239 - VII.6 - del: 08/11/2018 - 12:54:36


